
  

    

      

         

 

Chmielnik, dn. 31.05.2024 r. 

    

Znak:IPS.271.21.2024 

 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  ORAZ 

ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy postępowania pn. „Poprawa dostępu do infrastruktury komunalnej 

mieszkańców terenów popegeerowskich na terenie Gminy Chmielnik - etap II ” nr 

ogłoszenia 2024/BZP 00327876/01/01 z dnia  2024-05-17 

 

 

Nazwa i adres Zamawiającego: 

Gmina Chmielnik 

26-020 Chmielnik, Plac Kościuszki 7   

województwo świętokrzyskie 

NIP 657-25-31-581, REGON 291009745 

tel/fax (41) 354-22-78 

Adres strony internetowej: www.chmielnik.com   

Adres e-mail: umig@chmielnik.com; anna.lebek@chmielnik.com  

Adres platformy zakupowej: https://chmielnik.ezamawiajacy.pl/servlet/HomeServlet  

 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019- Prawo 

Zamówień Publicznych ( Dz.U. 2023 poz. 1605, 1720 ze zm.)- dalej: ustawa  PZP , 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 PZP Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień i jednocześnie na podstawie art. 286 ust.1 PZP modyfikuje SWZ w 

zakresie udzielonych odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1. 

DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI  

http://www.chmielnik.com/
mailto:umig@chmielnik.com
mailto:anna.lebek@chmielnik.com
https://chmielnik.ezamawiajacy.pl/servlet/HomeServlet


  

    

      

Proszę o odpowiedź, jakie obrzeża Zamawiający przewidział przy matach przerostowych? 

Nadmieniamy, iż zgodnie z technologią stosowania nawierzchni bezpiecznej w formie mat 

przerostowych, jest to nawierzchnia bez obrzeży.  

 

Odpowiedź 

Do nawierzchni z mat przerostowych należy wycenić obrzeża dopuszczone do stosowania z 

wykonanego i zatwierdzonego projektu.  

 

Pytanie nr 2. 

 

DOTYCZY części 5 zad. 6 msc. ŁUGI  

Proszę o odpowiedź, jakie płytki elastyczne zastosować – SBR (zapisy w dokumentacji),czy 

EPDM (zapis w przedmiarze)?  

 

Odpowiedź  

Zgodnie z zapisem w SWZ Zadanie 6 , informację dodatkowe pkt. 4  str. 15 tj. „W opisie 

projektu w m. Ługi nawierzchnia bezpieczna pod plac zabaw ma być wykonana z płyt SBR 

natomiast w przedmiarze jest nawierzchnia bezspoinowa w ilości 696 m2 - należy wykonać 

nawierzchnię bezpieczną pod plac zabaw z płyt SBR w ilości 96m2  - nawierzchnia z płyt 

gumowych  SBR pod wszystkimi urządzeniami placu zabaw.” 

 

Pytanie 3. 

DOTYCZY części 5 zad. 6 msc. ŁUGI 

Proszę o odpowiedź, czy zamówienie obejmuje pielęgnację trawnika? Jeżeli Zamawiający 

uznaje, że usługi pielęgnacji zieleni wchodzą w zakres zamówienia, to należy wskazać, czy 

wartość tej usługi, która miałaby trwać przez 60 miesięcy (okres gwarancji stanowi kryterium 

punktacji) została przez Zamawiającego uwzględniona i zabezpieczona finansowo przy 

organizacji przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia? Natomiast, jeżeli 

Zamawiający nie uwzględnił i nie przyjął do wyceny inwestorskiej wartości pielęgnacji, to 

Wykonawca wskazuje, że nie objęcie ceną zamówienia prowadzi do darowizny, która jest 

niedopuszczalna biorąc pod uwagę, że istotą zamówień publicznych jest ich odpłatność. Brak 

odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie 

wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy 

zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym w trybie ww. ustawy Prawo 

zamówień publicznych. W przypadku podtrzymania powyższych zapisów – dla zapewnienia 

porównywalności ofert różnych Wykonawców i ich transparentności Zamawiający winien 

doprecyzować na czym ma polegać pielęgnacja zieleni, jaki jest zakres i przez jaki okres ma 

być wykonywana.  

 

Odpowiedź  

Pielęgnacja trawy do pierwszego koszenia włącznie zgodnie z wytycznymi do KNR 2-21 

tablica 0702-01. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis w SWZ Zadanie 6 

, informację dodatkowe pkt. 2  str. 15 w powyżej przedstawiony zapis.  



  

    

      

 

Pytanie 4. 

DOTYCZY części 6 zad. 3 msc. CHMIELNIK  

Proszę o podanie koloru nawierzchni poliuretanowej. 

Odpowiedź 

Kolor nawierzchni do ustalenia na etapie projektowania .   

 

 

Pytanie 5. 

Prosimy o odpowiedź, kto ponosi koszty uzyskania decyzji o pozwolenia na wycinkę oraz, 

czy wykonanie nasadzeń zastępczych jest po stronie Wykonawcy, czy też Zamawiającego?  

Odpowiedź 

Koszty wycinki i niezbędnych pozwoleń po stronie Wykonawcy .  

 

Pytanie 6 . 

Prosimy o odpowiedź, czy urządzenia siłowni należy montować na wspólnym pylonie, czy na 

jednym słupie (rurze)?  

Odpowiedź 

Urządzenia siłowni zewnętrznej należy łączyć do słupa nośnego. 

 

Pytanie 7 . 

Prosimy o potwierdzenie, że pod maty przerostowe należy zastosować biowłókninę.  

Odpowiedź 

Pod maty przerostowe należy zastosować biowłókninę. 

 

Pytanie 8. 

Prosimy o sprecyzowanie, czy we wszystkich strefach bezpiecznych urządzeń palcu zabaw, w 

tym także dla urządzeń o wys. upadku poniżej 1 m należy wykonać nawierzchnię z mat 

przerostowych?  

Odpowiedź 

Tak . 

 

Pytanie 9 . 

Prosimy o potwierdzenie, że w msc. Celiny w zakres nie wchodzi wykonanie ogrodzenia o 

wys. 1 m wokół palcu zabaw.  

Odpowiedź 

Tak, bez wykonania ogrodzenia . 

 

Pytanie 10. 

Prosimy o potwierdzenie, że w msc. Kotlice nie należy wyceniać wykonania siłowni 

zewnętrznej. 



  

    

      

Odpowiedź 

Tak , bez wyceny i wykonania siłowni zewnętrznej .  

 

Pytanie 11. 

Prosimy o potwierdzenie, że w msc Kotlice należy wycenić kosz jednosłupowy w ilości 1szt.  

Odpowiedź 

Tak należy wycenić w/w kosz .  

 

Pytanie 12 . 

Prosimy o potwierdzenie, że msc. Kotlice nawierzchnię boiska do koszykówki należy 

wykonać z kostki betonowej bezfazowej oraz prosimy o podanie jej koloru . 

Odpowiedź 

Boisko należy wykonać z koski bezfazowej, kolor do ustalenia z Zamawiającym na etapie 

projektowania .  

 

Pytanie 13. 

Msc. Kotlice - Prosimy o informację, czy linie na boisku oraz pola należy malować, czy 

należy wykonać je z kostki w odpowiednim kolorze?  

Odpowiedź 

Linie na boisku oraz pola należy namalować. 

 

Pytanie 14 . 

Msc. Borzykowa – Proszę o informację, czy przy nawierzchni trawiastej zastosować obrzeża, 

jeżeli tak to jakiego typu i w jakiej ilości . 

Odpowiedź 

Należy wykonać wyrównanie terenu pod siłownie i zasiać trawnik . Wykonanie trawnika 

zgodnie z opisem w projekcie technicznym tylko na terenie siłowni zewnętrznej o 

powierzchni ok 350m2. 

 

Pytanie 15 . 

Msc. Ługi – Proszę o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści wykonanie nawierzchni z płytek 

jako jedną całość, a nie pod każdym urządzeniem z osobna? Jeżeli nie, prosimy o podanie ile 

obrzeży należy wycenić.  

Odpowiedź 

Należy przyjąć ilość wokół stref bezpiecznych i wykonać tylko pod urządzeniami placu  

zabaw.  

 

Pytanie 16 . 

Msc. Suchowola – Proszę o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi wykonanie 

siłowni zewnętrznej. 



  

    

      

Odpowiedź 

W zakres zamówienia nie wchodzi wykonanie siłowni zewnętrznej.  

 

Pytanie 17 . 

Msc. Suchowola – czy demontaż istniejących urządzeń jest po stronie Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Tak. 

Pytanie 18 . 

 

Msc. Suchowola – Proszę o podanie koloru nawierzchni poliuretanowej. 

Odpowiedź 

Kolor nawierzchni do uzgodnienia na etapie projektu.  

Pytanie 19. 

Msc. Celiny Nowe – Czy wykonanie altany oraz utwardzenie terenu wchodzi w zakres 

zamówienia? 

Odpowiedź 

Nie .  

 

Pytanie 20. 

Msc. Celiny Nowe - Proszę o informację, czy przy nawierzchni trawiastej 

zastosować obrzeża, jeżeli tak to jakiego typu i w jakiej ilości? 

Odpowiedź 

Wykonać zgodnie z projektem . 

 

Pytanie 21. 

Msc. Celiny Nowe – Proszę o informację, ile ogrodzenia wycenić? 

Dokumentacja podaje 38,8 mb, natomiast przedmiar 315mb. 

Odpowiedź 

Należy przyjąć około 120mb ogrodzenia placu zabaw.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

    

      

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 

 

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zostanie udostępniona na stronie prowadzonego 

postępowania oraz stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

               Burmistrz /-/Paweł Wójcik  

……...……………………………………. 

Kierownik Zamawiającego lub osoba 

upoważniona do podejmowania czynności 

w jego imieniu  

 


